In nomine domini amen^a. Ego Grimisclauus dei gracia unus de principibus Pomeranie dudum audiens a multis de hospitali Jerosolimitano, quanta in eo misericordie opera circa pauperes et infirmos pervisitatores dominici sepulcri iugiter exhibentur, tante mercedis tantorumque benefactorum atque orationum tante multitudinis ob remissionem peccatorum meorum, quibus me graviter obpressum recognosco, aliquam cupiens porcionem habere, ad hec sequenda^b prefata misericordie opera me coadiutorem constituere volens secundum facultatem mihi divinitus concessam ad honorem dei sanctique sepulcri sanctique Johannis baptiste de propria hereditate mea ab avis et attavis meis mihi^c relicta dedi predicto hospitali sancti sepulcri sanctique Johannis baptiste castrum meum, quod vocatur Stargrod^d, cum terris, silvis, aquis, lacubus, molendinis, mellificiis et cum omnibus iudiciis ad ea spectantibus et tributo ei cum omnibus aliis utilitatibus pertinentibus, que sunt in presenti vel in posterum poterunt oriri, tam sub terra, quam super terram, dantes incolis predictorum fratrum ex omni exactione et servicio ducali in perpetuum meram libertatem cum distinctis metis, sicut subnotantur. Prima meta procedit a rivulo Recima dicto, ubi cadit in Verissam, tendendo ipsam^e Verissam sursum, habens dimidium fluvium cum omni utilitate, que potest^f haberi, usque ad castellum^g Wissoke^h wlgariter nuncupatum, quod castellum dextero latere tenendo relicto Verissa directo tramite mete procedunt ad quadruvium viarum, quod est ante lacum, qui Crang¹⁾ nominatur, iterumⁱ a quadruvio viarum directe gradiendo per silvas procedunt ad monticulum metarum causa coniacatum, abhinc extenduntur recte ad palude(!)^k albam sic wlgariter nuncupatam, abinde recte diriguntur^l ad vallem, super quam duo pugiles iacent tumulati, que vallis dimidia in longum ad Verissam descendendo pertinet fratribus superius memoratis^m, ibique trans-eunt ipsam Verissam fluvium ad modum crucis et dividunt aliam vallem similiter per medium in longum, usque ad monticulum perveniatur, qui ratione metarum est comportatusⁿ, qui monticulus adiunctus est^o lacui, qui dicitur Ostrovithe. Abhinc namque directe mete^p extenduntur usque ad locum, ubi Rutcowniza^q rivulus cadit in fluvium Vetwza^r nominatum, arepto itaque ibidem rivulo Rutcowniza sursum cum utroque littore ac omni utilitate, que potest haberi, donec ad viam, que transit ipsum rivulum eundo de Visino^{s 2)} in Trsow^{t 3)}, ibique relicto rivulo prenominato mete tendunt directe in Chochoyce, ipsum locum vile(!)^u per medium dividendo. Abhinc denique recte extenduntur, quousque perveniatur in Licocrew^v, qui locus ville similiter dividitur per medium, et ab eodem loco procedentes recte perveniunt ad monticulum, qui etiam causa metarum est conglobatus, ibique crux in lapide sculpta habetur et ibi^w viam tenentes mercatorum, que ducit de Gdanzc^x in Stargrod^y, que dicitur via domini Grimizlauri^z, mete procedunt

a) In-amen *fehlt* 1291 *und* 1295. b) exsequenda, hec *fehlt* 91 *und* 95. c) michi 91. 95. d) Stargrod 95. e) ipsum 91. f) que potest *fehlt* 95. g) castellum 91. 95. h) Wissoke 95. i) item 91. 95. k) paludem 95. l) diguntur 95. m) nominatis 91. 95. n) conportatus 91. 95. o) est adiunctus 95. p) mete *fehlt* 95. q) Rutcowniza 95. r) Vecza 95. s) Wyssino 95. t) Trsew 95. u) ville 91. 95. v) Lytcrew 95. w) et *fehlt*, ubi 95. x) Gdanzk 95. y) Stargrod 95. z) Grimislai 95.

1) *Krangen n. w. von Stargard.* 2) *Wischin, Kr. Berent, n. w. von Schöneck.* 3) *Dirschau.*

ad rivulum Milechowniza^a dictum, ibique relicta via prefati domini Grimizlauri^b vadunt per decensum dicti rivuli Milechownize^c, habentes utrumque litus, qui simul cum Jastrimba¹⁾ cadunt in lacum Stenco^d nominatum, cuius lacus tenentes sinistro latere litus tendunt versus Stargrod^e, donec perveniatur ad paludes, quas in longum per medium dividentes veniunt ad viam, que currit de Stargrod^e in Trsow, ibique arrepto^f rivulo cum utroque litore^g, qui dicitur Recima^b, gradiuntur mete, usque perveniatur ad lacum Recime^l nuncupatum, qui ex integro^k attinet prefatis^l fratribus hospitalariis Jerosolimitanis^m, deinde sequunturⁿ mete rivulum Recimam^o per decensum^p utrumque litus tenentes, donec perveniatur, ubi cadit in Verissam. Insuper etiam damus Ricosino^q cum omnibus metis ac utilitatibus et cum iure superius annotato. Preterea quoque ob maiorem mercedem do eidem hospitali ecclesiam in Lubesow^r in honore sancte trinitatis consecratam cum omni prebenda, quam ibidem ordinaveram duobus capellanis domino iugiter servituris, cum decima trium villarum, scilicet Lubisow, Thessow^s et Bale, quam dedit eidem ecclesie dominus episcopus Stephanus, quando eam consecravit. Insuper contulit de propria bona voluntate et auctoritate sua ac ipsius capituli libero consensu decimas super alias omnes possessiones ipsorum superius anominatas, liberas perpetuis temporibus possidendas, sicut antea XXIII^{or} annis libere possederunt, in exstirpatis agris, in silvis, in virgultis et in pratis, ubi in posterum agricultura poterit haberi, in presenti et futuro^t, etiam cum omni decimatione arature mee in omni provincia Jatlungensi, cum omni decima castorum Verise^u et Vizle^v, cum decima omni sturionum et salmonum et aliorum piscium, cum decima poledrorum, vitulorum, agnorum^w, porcellorum et anserum, decimam sarcinam allec de thelonio, decimam marcam de moneta et de taberna. Hec omnia nominata sunt et recitata in die beati Martini in consecratione ecclesie beate Marie virginis in Zwece, in audientia multorum, qui aderant, sub sententia anathematis a prenominate episcopo Wladizlaviensis ecclesie cum extinctione candelarum prefato hospitali confirmata. Et ut omnia ibidem illibata permaneant et intacta, sigillo ipsius episcopi et meo atque ipsius capituli libera voluntate et consensu duximus presentem paginam roborandam. Actum anno domini M^o.C^o.LXXXVIII^o. Testes, qui affuerunt: Paulus filius Buguzlai palatinus in Zwece^x, Symon^y Cozloviz palatinus in Gdanz, Wilhelmus presbiter, magister Conradus, Bertoldus et Walterus archidiaconi^z, Vincentius, Egidius(!)^{aa}, Paulus capellani, Wilhelmus de Zwece, Johannes de Wissegrod presbiteri, dominus Dirsec^y, Bartholomeus de Stetin, filii Dobrogosti Nicolaus^{bb}, Vincentius, Tomizlaus et Dobrogost cognatus eorum et pincerna episcopi Vlotz^{cc} et alii multi clerici et laici nobiles et ignobiles.